

Besøg fra Tanzania

Menighederne i Rødding, Løvel og Pederstrup får i tre uger besøg fra deres **venskabsmenighed** i Tanzania.

Af Jakob Thorup Thomsen

jako@bergske.dk

RØDDING: Menighederne i Rødding, Løvel og Pederstrup får i dag besøg fra Tanzania. Menighederne har fået sig en venskabsmenighed langt ude på landet i Tanzania, hvor kirken er bygget af jord og har stråtag. I dag landede tre gæster fra denne menighed i Karup for at besøge de tre danske sogne i de næste tre uger.

For gæsterne er det formentlig deres livs rejse. De har i hvert fald alle været i gang med at få lavet pas til turen, fordi det formentlig er deres første udlandsrejse, fortæller sognepræst Niels Peter Jacobsen.

»Vi har planlagt i lang tid, at vi gerne ville have nogle stykker herop fra venskabsmenigheden, så vi har samlet penge ind, fået bidrag fra fonde og brugt høstindsamlingen i kirken. Fra starten var vi enige om, at der skulle



KIRKEBESØG. Menigheden i Rødding har aflagt besøg hos venskabsmenigheden i Kasheshe i Tanzania. Sune Hjertmann Frederiksen overrækker her en mappe med billeder fra Rødding. Privatfoto.

være personlig kontakt. Det er ikke nok at udveksle breve,« fortæller Niels Peter Jacobsen.

Gæsterne er menighedens præst, evangelisten - det er en slags hjælpepræst - samt en »kvindeældste« - det vil sige et kvindeligt menighedsrådsmedlem.

Prædiker på søndag

Menigheden i Rødding kan møde de tre gæster på søndag til høstgudstjenesten i Rødding Kirke. Her vil den afrikanske præst prædike på swahili, og et af menighedens medlemmer vil sørge for at oversætte.

Gæsterne deltager også i de to følgende høstgudstjenester i Løvel og Pederstrup. De skal være med til undervisningen af konfirmander og minikonfirmander, og de skal opleve et par skoledage på Sødalskolen i Rødding og Løvel og deltage i Løvels projekt Friluftsliv. På programmet står også besøg i nogle af Viborg og omegns genbrugsbutikker, der tjener penge til den tredje verden.

På kirkernes hjemmeside kan man følge med i, hvornår de tre gæster deltager i offentlige arrangementer i området.